

**Stanowisko Rady Gminy w Poczesnej w sprawie odpowiedzi
na wezwanie radnego A. Piaszczyka do zmiany Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.**

W dniu 04 lipca 2006 r. do Rady Gminy wpłynęło wezwanie radnego Andrzeja Piaszczyka do zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r., w którym zarzucił on, że przeznaczenie w poz. IV pkt. 4a Programu kwoty 309.231,00 zł na dofinansowanie Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji celem „przygotowania zaplecza do organizacji wolnego czasu” stanowi rażące naruszenie prawa, gdyż środki te będą wykorzystane na budowę nowego obiektu, a więc niezgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GPPiRPA) został uchwalony zgodnie z:

- Rekomendacjami do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wydanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- lokalne rozpoznanie problemów poszczególnych środowisk w gminie
- wnioski i wskazania radnych Rady Gminy i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- wnioski otrzymane na konferencji od pełnomocnika Wojewody, z których wynikało, że GPPiRPA winny bezwarunkowo zawierać hasła zawarte w rekomendacjach PARPA oznaczone cyframi rzymskimi, a rozpisanie zadań na poszczególne podmioty powinno wskazywać cele do osiągnięcia. Zadaniem Rady Gminy nie było szczegółowe wyliczenie w Programie jakimi metodami, rodzajami zakupów, rodzajami remontów te cele mogą być osiągnięte. Uchwalony GPPiRPA został opracowany zgodnie z tymi wytycznymi i kwestionowany zapis Programu nie narusza prawa.

Rada Gminy znając potrzeby lokalnego środowiska znaczne środki przeznaczyła na przygotowanie zaplecza dla organizacji opieki, wypoczynku, zajęć z dziećmi i rodzicami w budynkach stanowiących własność gminy, nie tylko w zakresie kultury, sportu ale również problematyki alkoholowej.

Dobre zaplecze organizacyjno-techniczne może stać się miejscem, gdzie będą realizowane zajęcia profilaktyczno-edukacyjne ale też stworzona zostanie możliwość ciekawego spędzania czasu wolnego w ramach propagowania trzeźwego stylu życia.

Jest to zgodne z rekomendacją PARPA, która proponuje rozszerzać programy zajęć psycho - profilaktycznych dla młodzieży o różne formy zajęć sportowych. Ponadto PARPA zaleca finansowanie doposażenia placówek na potrzeby programów młodzieżowych – pomieszczenia przeznaczone na zajęcia z młodzieżą powinny być atrakcyjne i do stosowane do potrzeb młodzieży.

W świetle powyższego zakwestionowany zapis w GPPiRPA jest zgodny z prawem.

Zastrzeżenia skarżącego w swej istocie, są zastrzeżeniami co do sposobu wykonania uchwały w sprawie GPPiRPA.

Uprawnionym do kontroli zgodności z prawem sposobu wykonania uchwały jest Rada Gminy poprzez swoją Komisję Rewizyjną oraz Regionalna Izba Obrachunkowa sprawująca nadzór nad gospodarką finansową gminy.

W opinii Rady Gminy zastrzeżenia co do przewidywanego przez skarżącego sposobu wykonania uchwały nie mogą być podstawą do uznania, że przedmiotowa uchwała narusza prawo.

PRZEWODNICZĄCY RADY



Andrzej Patorski